
Protokół Nr 10/2016 
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Miastkowo 

z dnia 18 marca 2016 r. 
 

Posiedzenie Komisji odbyło się dnia 18 marca 2016 r. w lokalu Urzędu Gminy –  
pokój nr 9 w godz. 1000 – 1430 . 
 Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Alina Kaczyńska. 

Na 5 osobowy skład Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji. 
Informację o terminie, miejscu i porządku posiedzenia podano do publicznej 

wiadomości poprzez wywieszenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy  
i umieszczenie w BIP Urzędu Gminy.  

 
Członkowie obecni na posiedzeniu: 
1. Alina Kaczyńska 
2. Jolanta Czaplicka 
3. Katarzyna Cwalina 
4. Paweł Grużewski 
5. Sławomir Kamienowski 
- lista obecności w załączeniu.  
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Kazimierz Górski - Wójt Gminy  
 

 PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego. 
2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia . 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami  
     bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miastkowo  
     w 2016 r. 
4. Informacja na temat podjętych działań podczas suszy występującej na terenie gminy  
      w 2015 r. 
5. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji Programu współpracy z organizacjami  
      pozarządowymi za 2015 r. 
6.   Zapytania i wolne wnioski. 
 
PRZEBIEG POSIEDZENIA:  
 
Ad.1. Przewodnicząca dokonała otwarcia posiedzenia witając wszystkich zebranych. Następnie 
na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność posiedzenia. Zapoznała  
z porządkiem dziennym, który Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła  
do realizacji. Za przyjęciem porządku dziennego głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych 
nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. 
 
Ad.2. Przewodnicząca przedstawiła protokół z poprzedniego posiedzenia. Do protokołu  
nie wnoszono żadnych uwag. W związku z powyższym przyjęcie protokołu poddała pod 
głosowanie jawne. Za przyjęciem protokołu głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych 
nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. Przewodnicząca stwierdziła, że protokół został 
przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.3. Przewodnicząca poinformowała, że następny punkt posiedzenia  to rozpatrzenie  projektu 
uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Miastkowo w 2016 r. Następnie o przedstawienie 
tematu poprosiła Wójta . 
 



 Wójt poinformował, że ustawa o ochronie zwierząt obliguje Rady Gmin do corocznego  
uchwalenia Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy. Program reguluje kwestie związane z ograniczeniem zjawiska 
bezdomności zwierząt domowych na terenie gminy oraz zapewnienie właściwej opieki 
bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim a także opiekę wolno żyjącym kotom 
poprzez dokarmianie. Ponadto wskazano podmiot, który zapewnia całodobową opiekę 
weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.  Program został 
pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz dzierżawców 
obwodów łowieckich działających na terenie gminy.  
 Członkowie Komisji nie zabierali głosu w dyskusji. 
 W związku z powyższym na wniosek Przewodniczącej odbyło się głosowanie jawne  
w sprawie pozytywnego zaopiniowania przedmiotowego projektu. Za wyrażeniem pozytywnej 
opinii głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie 
było. Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały . Projekt uchwały w załączeniu do protokołu. 
 
Ad.4. Następnie Wójt przedstawił informację na temat podjętych działań podczas suszy 
występującej na terenie gminy  w 2015 r. 
 Członkowie Komisji nie zabierali głosu w dyskusji .  
 Informacja w załączeniu do protokołu. 
 
Ad.5.  Podobnie jak w punkcie poprzednim sprawozdania z realizacji Programu współpracy  
z organizacjami pozarządowymi za 2015 r. przedstawił Wójt Gminy. 
   Do przedstawionego  sprawozdania Komisja nie zgłaszała żadnych uwag. W związku  
z powyższym na wniosek przewodniczącej odbyło się głosowanie jawne w sprawie  
pozytywnego zaopiniowania przedstawionego sprawozdania. Za wyrażeniem pozytywnej opinii 
głosowało 5 członków Komisji, przeciwnych nie było, wstrzymujących się od głosu nie było. 
Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowe 
sprawozdanie. Sprawozdanie  w załączeniu do protokołu 
 
 Ad.6. W punkcie zapytania i wolne wnioski  Wójt poinformował, że Komenda  Miejska Policji 
w Łomży wystosowała wniosek w sprawie dofinansowania zakup radiowozu  na wyposażenie 
Policji w Śniadowie. Ponieważ   Posterunek w Śniadowie obejmuje swoim działaniem teren 
gminy Miastkowo w związku z tym Komenda zwróciła się o pomoc do nas .Wójt wyjaśnił,  
że środki na zakup samochodu będą pochodziły w 50 % wartości z budżetu  Policji  oraz  
 po 15 tyś. dofinansują gminy Śniadowo i Miastkowo. Wywiązała się dyskusja w wyniku której 
 Komisja  pozytywnie ustosunkowała się do przedstawionej prośby.  
 Wójt wyjaśnił, że   decyzja w powyższej sprawie zostanie podjęta na sesji Rady Gminy. 
 
 
 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji i wyczerpaniem porządku dziennego 
Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji. 
 
 
Protokołowała: 
 
Barbara Kalinowska          Przewodnicząca Komisji 
 
         Alina Kaczyńska 
 
 
 
 


